2561

การทบทวนเอกสารจะเป็นการกำหนดความเข้ากันกำหนดความยินยอมที่สอดคล้อง
กับแนวทางการออกแบบเบื้องต้นสำหรับข้อเสนอเขื่อนไฟฟ้าพลังน้ำในลุ่มแม่น้ำโขงตอนล่าง
ที่ได้ตีพิมพ์ในปี พ.ศ. 2552 ([PDG 2009](#))

ถึงแม้ว่าการเข้ามามีส่วนร่วมของสาธารณะไม่ใช่เงื่อนไขที่จำเป็นของกระบวนการ แต่ประเทศสมาชิกก็ให้เห็นชอบในความสำคัญและการมีส่วนร่วมของผู้มีส่วนเกี่ยวข้อง ในระดับชาติจะมีการแลกเปลี่ยนข้อมูลข่าวสาร การประชุมปรึกษาหารือกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องตามลำดับเวลา

การทบทวนทางเทคนิคมุ่งเน้นไปที่แนวคิดทั่วไปของโครงการจากการศึกษาความเป็นไปได้และการประเมินผลกระทบทางสิ่งแวดล้อมทางสังคมตามข้อเสนอของโครงการ ซึ่งจะมีการประเมินโครงการต่อไปตามแนวทางการออกแบบเบื้องต้นของโครงการที่นำเสนอบนกลุ่มแม่ข่ายโขงตอนล่างสายประธานซึ่งได้รับการตีพิมพ์ในปี พ.ศ. 2552 (PDG 2009) และจะกำหนดช่องว่างในการทำงานและมีการทบทวนหากมีความจำเป็น โดย PDG 2009 จะให้ทิศทางเป้าหมายการดำเนินการ การออกแบบและดำเนินการตามหลักการลดผลกระทบ รวมไปถึงการติดตามความสอดคล้องและการบริหารจัดการที่ดี และ PDG 2009 นี้ยังเข้ามาตอบสนองการทำงานกับประเด็นเฉพาะต่าง ๆ ที่พิจารณาโดยคณะทำงานคณะกรรมการร่วม